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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DE AGOSTO DE 2018

RERY ALK
ACTIVOS PASIVOS
ACTIVOS CORRIENTES PASIVOS CORRIENTES
EFECTIVO O EQUIVALENTE A EFECTIVO ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES $ 482.684.982,97
CAJA $ 8.000.000,00 TRANSFERENCIAS POR PAGAR $  1.173.383.691,52
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS $ 2379835852436 DESCUENTOS DE NOMINA $ 88.526.645,01
TRANSFERENCIAS POR COBRAR $ 6.707.831.157,80 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE $ 88.522.440,80
OTRAS CUENTAS POR COBRAR $ 33.886.159,67 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR $ 555.182.951,99
OTROS ACTIVOS $ 1037845192387 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 3 2.514.500,00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO $ 11.691.245,33
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES $  40.926.527.765,70
TOTAL PASIVOS CORRIENTES $  2.402.506.457,62
ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO PASIVOS NO CORRIENTES
TERRENOS $  2.361.835.000,00
EDIFICACIONES $  4.498.214.98000 FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO $ 13.500.000.000,00
MAQUINARIA Y EQUIPO $ 6.835.58960 CUENTAS POR PAGAR $ 247.145.011,20
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO $ 52.058.202,00
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA s 306.288.156,10  TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES $ 13.747.145.011,20
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION s 328.957.428,64 :
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION $ 396.142.001,00 TOTAL PASIVOS $  16.149.651.468,82
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA $ 75.557.025,00
DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -$ 113.962.66600 PATRIMONIO
OTROS ACTIVOS s 382.682.530,00 CAPITAL FISCAL $ 10.750.662.872,98
INTANGIBLES $ 441.083.62800 RESULTADOS DEL EJERCICIO $ 22.320.821.670,24
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR) $ 58.401,098,00
TOTAL PATRIMONIO $ 33.071.484.543,22
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES $ 820460824634
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO $_49.221136.012,04
TOTAL ACTIVOS $__49.221.136.012,04
CUENTAS DE ORDEN
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -$ 664.144 630,00
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA $ 664.144.630,00
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 33.196.506.956 80
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS 33.196.506.956,80

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR

-$.  33.196.506.956,80
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INGRESOS OPERACIONALES
TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

NIT. 805,012,8964

ESTADO DE RESUILTADOS
31 DE AGOSTO DE 2018

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
GASTO PUBLICO SOCIAL
RECREACION Y DEPORTE
OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

TOTAL GASTOS OPERACIONALES
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONAL|

EXCEDENTE DEL EJERCICIO
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62.982.673.561,00
7.966.675.606,00
55.015.997.955,00
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62.982.673.561,00

4.553.097.448,19
1.948.491.344,00
469.075.000,00
98.456.000,00
517.771.360,00
42.094.636,00
1.343.549.464,19
133.659.644,00
172.363.764,00
113.962.666,00
58.401.098,00
420.292.401,00
420.292.401,00
35.055.204.289,96
35.055.204.289,96
715.598.852,29
1.005.683,79
714.593.168,50

40.916.556.755,44

22.066.116.805,56

§.000.000,00
5.000.000,00

249.704.864,68
249.704.864,68
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254.704.864,68

22.320.821.670,24




